
 
 
 
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 30/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού IΙ της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της υπηρεσίας: «Μελέτη στατικής επάρκειας πρώην παλιού 
Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης» προϋπολογισμού 476.763,05 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Ιανουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/21218/301/25-1-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.    Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2)  Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Χατζηπέμου 
Χρήστος  μέλος και  9) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 30: Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 358721/793/21-12-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την με αριθμ. 523/2021( ΑΔΑ: ΨΓΣ17ΛΒ-0ΔΠ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία 
εγκρίθηκαν α) η διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού και β) η συγκρότησης της επιτροπής 
διαγωνισμού του υποέργου του θέματος. 
2. Την αρ. ΑΔΑΜ: 21PROC00915848 διακήρυξη και ειδικότερα τα άρθρα 4 και 20 αυτής. 
3. Την με αριθμ.695/2021 (ΑΔΑ: ΨΣΕ37ΛΒ-ΘΛΡ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ για την 
έγκριση του Πρακτικού Ι. 

 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό ΙI (έλεγχος του υποφακέλου «Δικαιολογητικά συμμετοχής» και 
του υποφακέλου «Τεχνική Προσφορά»  ) της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του 
θέματος με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 182771.  
Η Επιτροπή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού μετά την παρέλευση του χρόνου κοινοποίησης προς τους 
συμμετέχοντες της αριθμ. 695/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (έγκριση Πρακτικού Ι), με την 
οποία αποκλείστηκε από τον διαγωνισμό ο οικονομικός φορέας «Αλέξανδρος Νικήτας, Δημήτριος Αγγέλου, 
Εμμανουήλ Δρακόπουλος, Αλέξανδρος Τρανούλης, Αντώνιος Μακρυνίκας» (α/α προσφοράς 230053) , 
προχώρησε στην συνέχιση της διαδικασίας ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και των Τεχνικών 
Προσφορών των παρακάτω συμμετεχόντων. 
 

ΑΔΑ: 6ΦΙΖ7ΛΒ-ΓΑ2



Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΑΡ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

1 ΟΜΙΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΤΕ  

2 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ: "ΛΙΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΠΕ" 230124 

3 
ΕΝΩΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ "Χ.ΜΑΡΑΒΕΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

Ι.Κ.Ε. - ΕΥΕΡΓΟΣ Α.Ε" 
217832 

4 CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ 229254 

5 ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε. 229363 

6 
ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε. 
217948 

7 Ν. ΛΟΥΚΑΤΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΕΜ  

Από την εξέταση των υποβληθέντων δικαιολογητικών συμμετοχής των ανωτέρω συμμετεχόντων , η 
επιτροπή διαπίστωσε ότι οι οικονομικοί φορείς «ΟΜΙΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΤΕ» (α/α προσφορά 
230128) και «Ν. ΛΟΥΚΑΤΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ» (α/α προσφορά 228657) 
αποκλείονται από την συνέχεια της διαγωνιστικής διαδικασίας ελέγχου και βαθμολόγησης των Τεχνικών 
Προσφορών και ο Πίνακας Συμμετεχόντων διαμορφώνεται ως εξής: 
 

α/α ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΣ 
ΑΡ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

1 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ: "ΛΙΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

ΕΠΕ" 
230124 

2 
ΕΝΩΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ "Χ.ΜΑΡΑΒΕΑΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ι.Κ.Ε. - ΕΥΕΡΓΟΣ Α.Ε" 
217832 

3 CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ 229254 

4 ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε. 229363 

5 
ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε. 
217948 

 
Μετά τα ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του Πρακτικού ΙI της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού της μελέτης: 
«ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΡΩΗΝ ΠΑΛΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» και την απόρριψη 
των προσφορών των οικονομικών φορέων «ΟΜΙΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΤΕ» (α/α προσφορά 
230128) και «Ν. ΛΟΥΚΑΤΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ» (α/α προσφορά 228657). 
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 6). 
  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  
 

Εγκρίνει το Πρακτικό ΙI της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ 
ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΡΩΗΝ ΠΑΛΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» και την απόρριψη των 
προσφορών των οικονομικών φορέων «ΟΜΙΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΤΕ» (α/α προσφορά 230128) 
και «Ν. ΛΟΥΚΑΤΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ» (α/α προσφορά 228657). 
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 6). 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Εξακουστός Κωνσταντίνος και  Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, κυρίως ως ένδειξη διαμαρτυρίας 
για τις συνεχείς παλινωδίες της Διοίκησης σε ένα θέμα τόσο σοβαρό, όσο η διαχείριση του κτιρίου του Παλιού 
Νοσοκομείου της Αλεξανδρούπολης. Με την αρνητική μας ψήφο καταγγέλλουμε την ανικανότητα της 
Διοίκησης να δώσει λύση στο ζήτημα, καθώς επίσης υπογραμμίζουμε ότι το θέμα θα έπρεπε να είχε 
διευθετηθεί νωρίτερα για δύο λόγους. Πρώτον γιατί η στατικότητα του κτιρίου είναι θέμα που άπτεται της 
δημόσιας ασφάλειας και δεύτερον γιατί η «στατικότητα» κοστίζει σημαντικά στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας ΑΜΘ, καθώς ετησίως δαπανώνται χρήματα για το Παλιό Νοσοκομείο της Αλεξανδρούπολης, 
χωρίς ουσιαστικό αντίκρισμα». 

ΑΔΑ: 6ΦΙΖ7ΛΒ-ΓΑ2



Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: «ΠΑΡΩΝ 
η αντίθεσή μου στην σκοπιμότητα του έργου δεν μου επιτρέπει να κρίνω την ορθότητα των ενεργειών της 
Επιτροπής. Σε κάθε περίπτωση η επιμέρους διαφοροποίηση στην αξιολόγηση των εταιρειών (με βάση τα 
κριτήρια της επιτροπής) δεν καθίσταται εμφανής κατά την αιτιολογία της». 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  30/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                     

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΙΖ7ΛΒ-ΓΑ2


		2022-02-11T09:52:10+0200
	Athens




